
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

                                  

Comune Di Oleggio Castello  
Provincia Di Novara 

 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA  - SETTORE RAGIONERIA - TRIB 

 

N. 37 Det. 
 
Oleggio Castello, lì 13/02/2026 
 
 
OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE “PULIAMO IL 

MONDO 2026.”ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. – CIG: BA6B0A6705 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
    PREMESSO che l'Associazione Legambiente organizza ogni anno nel mese di Settembre , una 
grande iniziativa di volontariato ambientale denominata “Puliamo il Mondo” avente come scopo 
quello di stimolare la cittadinanza a partecipare attivamente e a contribuire alla salvaguardia e alla 
valorizzazione delle risorse ambientali locali; 
    VISTO l'invito ad aderire all'iniziativa da parte del Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo 
c/o Fondazione Legambiente Innovazione Ets – via G. Vida 7, 20127 Milano (p.i. 05755830964); 
    CONSIDERATO che per tale iniziativa verrà coinvolta la popolazione del territorio comunale 
oltre a volontari facenti riferimento al comune di appartenenza che aderisce all'iniziativa; 
    RILEVATA la necessità di disporre di 1 Kit predisposto da Legambiente comprendente fra l'altro 
materiale di protezione da distribuire ai partecipanti comprensiva anche di quota assicurativa; 
    RITENUTO di impegnare la somma prevista per il Kit  di € 220,00 oltre Iva, quale contributo per 
la fornitura da parte del  Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo necessari alla buona riuscita 
dell'iniziativa; 
    RILEVATO come la spesa suddetta trovi copertura con imputazione nel Piano dei Conti , del 
bilancio dell'esercizio 2026 ;          
    VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n.174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n.213 -, con 
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente attraverso apposito parere da parte di ogni responsabile di servizio; 
    VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
    VISTA la delibera, esecutiva, con la quale è stato approvato il PRO per l'esercizio 2026;  
    VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i; 
    VISTO l'art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 

VISTO il decreto di nomina del responsabile del servizio finanziario; 
VISTO la delibera C.C.n.26 del 29/12/2025 di approvazione del Bilancio di previsione esercizio 
2026/2028; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 

1. di impegnare la somma di €.220,00 oltre Iva 22% pari ad euro 268,40 per fornitura Kit a 
favore di Fondazione Legambiente Innovazione Ets– via G. Vida 7, 20127 Milano (p.i. 
05755830964), con imputazione al Piano dei Conti (cap.1906), del bilancio esercizio 2026; 

2. di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art.3 legge 136/2013 e ss. mm. Ii, il CIG 
relativo al presente intervento è BA6B0A6705, i codici IBAN dei conti correnti dedicati alla 
commessa sono: 
- IT58E0845301602000000100914 che risulta acceso presso Banca Credito Cooperativo di 

Milano 
- IT79R0760101600000088160478 che risulta acceso presso Poste Italiane 
 intestati a: Fondazione Legambiente Innovazione Ets; 

3. di liquidare la spesa a seguito del ricevimento del Kit ed alla successiva emissione di 
fattura elettronica; 

4.  di dare atto che ai sensi del comma 4- dell’art. 151 del T.U.E.L. 18.8.2000,n. 267, il 
presente atto è immediatamente eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
I l  Responsabi le  Del  Serviz io  

                                                                                        F.to  BRUNONI Rag. Chiara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
BA6B0A6705 2026 66 05021 2120 1906 99 U.1.03.02.02.

999 
268,40 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 

MONETARIA 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e modificato 
dall’art.3 comma 1 lett.b) D.L.174/2012; 

- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
 
Oleggio Castello lì 13/02/2026  
        IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         F.to (BRUNONI Rag. Chiara) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data del  13/02/2026 
Oleggio Castello lì, 13/02/2026         

 
 F.to Il Messo Comunale 

 
 

COMUNICAZIONE AL SINDACO 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene comunicata al Sindaco, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 

dalla data del      13/02/2026 

Oleggio Castello lì 13/02/2026          
             

 
 

 F.to BRUNONI Rag. Chiara 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Per copia conforme all’ originale, ad uso amministrativo.Oleggio Castello lì 13/02/2026      

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

          BRUNONI Rag. Chiara    

   

 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


